^cmzaíO'

Estado de São Paulo

^oÂied^aa^

MOÇÃO N«

/ / Jf

Data: / i/ / fcrow /

Ofício íí®://// / /
Apro>Acw

realizam ( í^adendo/

/ /
//l 'íresidénte /
^ / / AíúcnioCsios

Assunto: Moção de reconhecimento e pai^benização^j^John Tony Silva.

Ref: 005/2023

Bertioga, 26 de setembro de 2023

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Doutor Plenário, apresentar a seguinte Moção

de Reconhecimento e Parabenização.

John Tony Silva nasceu em Santos, foi criado em São Vicente, há 13 anos mora em

Bertioga, é casado com Jaqueline com quem tem dois filhos Pietra e Lorenzo, Desde

a infância, John sempre teve "veia empreendedora", trabalhou em vários segmentos

de vendas.

Esta homenagem vem contar a trajetória do Ex Cabo do exército brasileiro,

biomédico e empresário, o Dr. John Tony proprietário do JAC Laboratório e JAC

Café. Formou-se em 2010 pela Fundação Lusíada em Santos, também serviu o

Exército brasileiro durante sete anos, onde ocupou a patente de cabo.